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Ryki, 03.01.2024r. 
 

 

LISTA ZAWODÓW I SPECJALNOŚCI Z UWZGLĘDNIENIEM KWALIFIKACJI I 

UMIEJĘTNOŚCI, NA KTÓRE ISTNIEJE ZAPOTRZEBOWANIE NA LOKALNYM RYNKU 

PRACY W 2024 ROKU 
 

 

 Zapotrzebowanie na zawody i specjalności z uwzględnieniem kwalifikacji i specjalności, na które 

istnieje zapotrzebowanie na lokalnym rynku pracy zostało sporządzone na podstawie § 66 ust. 1 

Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014r. w sprawie szczegółowych 

warunków realizacji oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy z wykorzystaniem:  

 

1) Strategii Rozwoju Województwa lubelskiego do 2030 r. 

2) Wyników analiz ofert pracy zgłaszanych przez pracodawców krajowych oraz informacji o wolnych 

miejscach pracy, zamieszczanych w prasie i Internecie.  

3) Wyników analiz i prognoz rynku pracy oraz badań popytu na pracę, kwalifikacje i umiejętności zawodowe, 

w tym monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych, prowadzonych przez samorząd województwa i 

samorząd powiatu.  

4) Zgłoszeń pracodawców, organizacji pracodawców i organizacji związkowych.  

5) Wyników analiz skuteczności i efektywności zakończonych szkoleń.  

 

 

LISTA ZAWODÓW I SPECJALNOŚCI Z UWZGLĘDNIENIEM KWALIFIKACJI I UMIEJĘTNOŚCI, NA 

KTÓRE ISTNIEJE ZAPOTRZEBOWANIE NA LOKALNYM RYNKU PRACY 

 

 

Lp. Nazwa zawodu/specjalności Kod 

zawodu 

Opis kwalifikacji i umiejętności 

1 Fryzjer 514101 -zajmuje się wykonywaniem różnego rodzaju 

zabiegów fryzjerskich, w tym m.in.: strzyżeniem i 

goleniem włosów, wąsów i brody, modelowaniem, 

koloryzacją, układaniem i utrwalaniem fryzur, 

wykonywaniem zabiegów masażu twarzy oraz 

kompresów po goleniu. Ponadto doradza w zakresie 

pielęgnacji włosów, ich typu oraz doboru koloru 

fryzur. 

-warunkiem podjęcia pracy w zawodzie  jest 

ukończenie branżowej szkoły I stopnia w zawodzie 

pokrewnym fryzjer lub uzyskanie tytułu czeladnika, a 

następnie mistrza w zawodzie fryzjer, w ramach 

rzemieślniczego przygotowania zawodowego. 

2 Kierowca samochodów 

ciężarowych i ciągników 

siodłowych 

833203 -prowadzi pojazdy w ruchu krajowym oraz 

międzynarodowym. Wykonuje czynności związane z 

przygotowaniem pojazdu do przewozu, 

prowadzeniem prac załadunkowych 

i rozładunkowych, należytym wykonaniem przewozu 

na wyznaczonych trasach. Do zadań kierowcy 

samochodu ciężarowego należy także ochrona 

powierzonego ładunku przed uszkodzeniem, 

zniszczeniem lub zaginięciem oraz prowadzenie 

dokumentacji przewozowej i jej rozliczenie po 
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zakończeniu operacji transportowej. 

-Pracę w zawodzie kierowca samochodu 

ciężarowego może wykonywać osoba posiadająca 

wykształcenie podstawowe (ukończona 8-letnia 

szkoła podstawowa albo gimnazjum) 

- Tytuły zawodowe, kwalifikacje i uprawnienia 

niezbędne/preferowane do podjęcia pracy w zawodzie 

Kierowanie samochodem ciężarowym wymaga 

specjalnych uprawnień. Jest to: 

-prawo jazdy, które uprawnia do prowadzenia 

pojazdów o masie powyżej 3,5 tony (kategoria 

C lub C1 dla pojazdów do 7,5 tony); 

-opcjonalnie prawo jazdy, które uprawnia do 

prowadzenia pojazdów z przyczepą (kategoria 

C+E lub C1+E); 

-Świadectwo Kwalifikacji 

Zawodowej  wydawane: 

-kierowcom posiadającym prawo jazdy kategorii 

C, wydane po 10 września 2009 r. (włącznie), na 

podstawie zdanego egzaminu uprawniającego do 

zawodowego przewożenia towarów, 

poprzedzonego kursem (kwalifikacja wstępna) 

z zakresu techniki prowadzenia pojazdu, 

przepisów transportowych, zasad bezpieczeństwa 

i organizacji logistyki, zasad ładowania pojazdu, 

-kierowcom posiadającym prawo jazdy kategorii 

C, wydane przed 10 września 2009 r., na 

podstawie ukończonego szkolenia okresowego z 

zakresu aktualnych przepisów i techniki jazdy. 

3 Krawiec i pracownik produkcji 

odzieży 

753105 -Wykonuje samodzielnie, w punktach usługowych lub 

wzorcowniach modelowych prace polegające na 

konstruowaniu i szyciu odzieży damskiej, męskiej i 

dziecięcej z wszelkiego rodzaju materiałów, w tym 

także ze skór licowych i materiałów licopodobnych 

4 Magazynier 432103 -wykonuje operacje związane z przyjmowaniem, 

składowaniem i wydawaniem towarów z magazynu. 

Ponosi odpowiedzialność materialną za powierzone 

mu towary, w szczególności odpowiada za 

przechowywanie materiałów zgodnie z kartą 

techniczną, zabezpieczanie przed zniszczeniem lub 

kradzieżą. 

Jest zobligowany do przestrzegania zasad BHP, 

przeciwpożarowych, sanitarnych oraz do 

utrzymywania porządku w magazynie zgodnie z 

przepisami i regulaminem wewnętrznym zakładu 

pracy. 

wykształcenie na poziomie branżowej szkoły I stopnia 

(dawniej zasadniczej szkoły zawodowej) w zawodzie 

szkolnym pokrewnym magazynier-logistyk. 

Natomiast przez pracodawców preferowane jest 

wykształcenie średnie na poziomie technikum w 

szkolnym zawodzie pokrewnym technik logistyk. 

5 Nauczyciel praktycznej nauki 

zawodu 

232001 - Prowadzi zajęcia praktycznej nauki zawodu, w 

czasie trwania zajęć dydaktyczno-wychowawczych  w 

publicznych szkołach ponadpodstawowych 

prowadzących kształcenie zawodowe: technikach, 

branżowych szkołach I i II stopnia, szkołach 
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policealnych  (najczęściej w warsztatach szkolnych) 

oraz w ramach przygotowania zawodowego 

młodocianych u pracodawców (np. fabryce, firmie), w 

tym na zasadach dualnego systemu kształcenia w 

rzeczywistych warunkach pracy; naucza przedmiotów 

zawodowych praktycznych w celu wykształcenia u 

uczniów umiejętności zawodowych ujętych w 

charakterystyce kwalifikacyjnej absolwenta i 

programach nauczania. 

- Kwalifikacje nauczyciela praktycznej nauki zawodu 

zostały określone zostały w § 6 rozporządzenia MEN 

1 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych 

kwalifikacji wymaganych od nauczycieli. 

Kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela 

praktycznej nauki zawodu w branżowych szkołach I 

stopnia, branżowych szkołach II stopnia, technikach i 

szkołach policealnych, w tym w szkołach w zakładach 

poprawczych i schroniskach dla nieletnich, posiada 

osoba, która ma kwalifikacje określone w § 3 

rozporządzenia w sprawie szczegółowych kwalifikacji 

wymaganych od nauczycieli lub legitymuje się 

dyplomem ukończenia pedagogicznego studium 

technicznego lub posiada świadectwo dojrzałości i 

dokument potwierdzający kwalifikacje zawodowe w 

zakresie zawodu, którego będzie nauczać, oraz 

przygotowanie pedagogiczne, a także co najmniej 

dwuletni staż pracy w zawodzie, którego będzie 

nauczać, lub posiada tytuł mistrza w zawodzie, 

którego będzie nauczać, oraz przygotowanie 

pedagogiczne. 

6 Nauczyciel przedmiotów 

ogólnokształcących 

233001 

233090 

234102 

234190 

 
Prowadzi zajęcia dydaktyczno-wychowawcze 

nauczając określonych przedmiotów w szkole, aby 

uczniowie nabyli wiedzę i umiejętności określone w 

podstawach programowych kształcenia ogólnego w 

poszczególnych typach szkół. 
 

7 Nauczyciel przedmiotów 

zawodowych 

232002 

232003 

232090 

Prowadzi zajęcia dydaktyczno-wychowawcze w 

szkołach branżowych I i II stopnia,  technikach oraz w 

szkołach policealnych, naucza przedmiotów 

zawodowych wspólnych dla danego zawodu oraz 

przedmiotów zawodowych specjalistycznych zgodnie 

z podstawą programową. 

8 Operator i mechanik sprzętu do 

robót ziemnych  

834201-9, 

834290 

Obsługuje maszyny i urządzenia stosowane przy 

budowie dróg i nawierzchni drogowych oraz 

obiektów inżynieryjnych i mostowych; instaluje oraz 

uruchomia maszyny i urządzenia drogowe: suwnice, 

żurawie, maszyny do wytwarzania i układania mas 

bitumicznych, walce samojezdne, koparki do prac 

ziemnych, maszyny do przerobu kruszyw, do 

odśnieżania dróg; utrzymuje w ruchu i konserwuje 

maszyny i urządzenia drogowe oraz dokonuje 

bieżących napraw. 

-do podjęcia pracy w zawodzie konieczne jest: 

posiadanie świadectwa ukończenia specjalistycznego 

kursu na uprawnienia operatorskie, 

-uzyskanie uprawnień operatorskich po zdaniu 
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egzaminu państwowego przeprowadzonego przez 

uprawnioną komisję w ośrodku szkolenia 

zawodowego. 
 

9 Pedagog 235921 - zajmuje się badaniami w 

dziedzinie wychowania 16 i oświaty 11, dba o 

prawidłowy rozwój człowieka jako istoty społecznej, 

organizuje profesjonalną pomoc i opiekę dla dzieci i 

młodzieży. Pedagog dąży do poznania oraz 

zrozumienia zjawisk i procesów wychowania, 

nauczania i uczenia się. 

- Do podjęcia pracy w zawodzie pedagog niezbędne 

jest ukończenie studiów I lub II stopnia na kierunku 

pedagogika lub ukończenie dowolnych studiów 

wyższych oraz podyplomowych studiów związanych 

z pedagogiką, psychologią lub resocjalizacją. 

10 Piekarz 751204 - Prowadzi procesy i wykonuje czynności związane z 

wytwarzaniem różnych rodzajów pieczywa przy 

użyciu odpowiednich maszyn, urządzeń i sprzętu, 

rozlicza zużycie surowców do produkcji pieczywa. 
- zawód szkolny ujęty w klasyfikacji zawodów 

szkolnictwa zawodowego 

11 Pracownik służb mundurowych 

(policjant) 

335501-9 

335590 

- Prowadzi rozpoznanie i zapobiega przestępczości, 

wykroczeniom oraz zjawiskom kryminogennym, a 

także zapewnia spokój i porządek w miejscach 

publicznych; współdziała w tym zakresie z 

zainteresowanymi organami państwowymi, 

samorządowymi i organizacjami społeczny 
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12 Psycholog  263401 -Prowadzi badania, analizuje procesy psychiczne i 

zachowania indywidualne i grupowe ludzi oraz 

stosuje tę wiedzę w celu lepszego przystosowania 

jednostki lub grup do życia społecznego i rozwoju 

osobistego, edukacyjnego lub zawodowego; prowadzi 

działania profilaktyczne i terapeutyczne w stosunku 

do osób z zaburzeniami somatycznymi i 

psychicznymi, diagnozuje skutki dziedziczności oraz 

wpływ różnorodnych czynników (np. społecznych) na 

psychikę ludzką, prowadzi poradnictwo i doradztwo 

psychologiczne w zakresie doboru i szkolenia 

zawodowego lub zatrudnienia; prowadzi działalność 

korekcyjno-wyrównawczą, w celu usunięcia 

niedoborów rozwojowych oraz braków w 

wiadomościach, umiejętnościach i postawach dzieci i 

młodzieży. 

W polskim systemie prawnym zasady i warunki 

wykonywania zawodu psychologa określa ustawa z 

dnia 8 czerwca 2001 r. o zawodzie psychologa i 

samorządzie zawodowym psychologów. Zgodnie z 

ww. ustawą osoba ubiegająca się o wpis na listę 

psychologów powinna spełnić łącznie następujące 

warunki: uzyskać w polskiej uczelni dyplom magistra 

psychologii lub uzyskać za granicą wykształcenie 

uznane za równorzędne w Rzeczypospolitej Polskiej, 

posiadać pełną zdolność do czynności prawnych, 

władać językiem polskim w mowie i piśmie w 

zakresie koniecznym do wykonywania zawodu 

psychologa, odbyć podyplomowy staż zawodowy, 

pod merytorycznym nadzorem psychologa 

posiadającego prawo wykonywania zawodu, który 

ponosi odpowiedzialność za czynności zawodowe 

wykonywane przez psychologa-stażystę. 

13 Psychoterapeuta 229905 Psychoterapeuta pomaga w poprawie funkcjonowania 

osobom mającym problemy natury psychicznej 

(np. zaburzenia psychiczne  i zaburzenia zachowania, 

zaburzenia emocjonalne, choroby 

psychiczne, uzależnienia, problemy w 

funkcjonowaniu w społeczeństwie, problemy w 

rodzinie i inne), a także osobom mającym potrzebę 

lepszego rozumienia siebie i świata. 

Kandydat do pracy w 

zawodzie psychoterapeuta powinien: ukończyć studia 

magisterskie z zakresu: psychologii lub kierunków 

humanistycznych (np. pedagogiki, filozofii, 

socjologii) bądź pielęgniarstwa, lub ukończyć studia 

lekarskie. 

14 Spawacz 721204 Spawacz łączy przedmioty metalowe i wykonane z 

innych materiałów przez stopienie ich ciepłem 

pochodzącym z łuku elektrycznego  lub płomienia 

gazowego w miejscu zetknięcia albo za pomocą 

specjalnego spoiwa. Może także wykonywać cięcie 

elementów z metalu bądź tworzyw sztucznych przy 

wykorzystaniu odpowiednich metod spawalniczych. 

- podjęcia pracy w zawodzie spawacz wymagane jest 

wykształcenie podstawowe 
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- Wymogiem koniecznym do podjęcia pracy w 

zawodzie spawacz jest posiadanie: Książki Spawacza, 

w której wpisane są rodzaje ukończonych kursów, 

egzaminy po skończonych kursach, zaświadczenia o 

ukończeniu kursu spawacza zgodnie z określoną 

metodą, świadectwa egzaminu kwalifikacyjnego 

spawacza, w którym wskazano m.in. metodę 

spawania, rodzaj spawanego wyrobu (blacha, rura), 

rodzaj spoiny (czołowa, pachwinowa), rodzaj 

materiału, z którego są wykonane spawane elementy, 

grubość materiału, pozycję spawania, szczegóły 

wykonania złącza. Rodzaj spawanego materiału, 

warunki spawania, badania, proces egzaminowania, 

kryteria akceptacji oraz zakres kwalifikacji do 

świadectwa określone są m.in. w normach: 

15 Ślusarz 722204 - Naprawia i konserwuje sprzęt gospodarstwa 

domowego, zamki, rowery, metalowe ogrodzenia, z 

wykorzystaniem narzędzi i przyrządów ślusarskich 

oraz monterskich, narzędzi i przyrządów 

specjalistycznych, z zachowaniem wymogów 

eksploatacyjnych i dyscypliny technologicznej 

napraw; sprawdza stan techniczny naprawianego 

sprzętu, dorabia i wymienia uszkodzone części; 

przeprowadza próby po naprawach. 

- zawód szkolny ujęty w klasyfikacji zawodów 

szkolnictwa zawodowego 

16 Sprzedawca 522301 Sprzedaje produkty oferowane w punktach sprzedaży 

drobnodetalicznej (w kioskach i na targowiskach), 

detalicznej (sklepach, hipermarketach) oraz hurtowej 

(w hurtowniach); obsługuje nabywców bezpośrednio 

(w handlu metodą tradycyjną) lub pośrednio (w 

handlu metodą samoobsługową i preselekcji). 

- zawód szkolny ujęty w klasyfikacji zawodów 

szkolnictwa zawodowego 

17 Pracownik biurowy 411003 Celem pracy pracownika jest: przyjmowanie i 

rozdzielanie korespondencji oraz przesyłek, 

prowadzenie rejestracji/ewidencji korespondencji 

wpływającej i wysyłanej, wysyłanie korespondencji 

oraz przesyłek, przyjmowanie i nadawanie faksów, 

obsługa poczty elektronicznej, udzielanie informacji 

klientom, a w razie potrzeby kierowanie ich do 

właściwych komórek organizacyjnych  lub stanowisk 

pracy. Pracownik przyjmuje i otwiera wszelką 

korespondencję wpływającą, przesyłki kurierskie z 

wyjątkiem: przesyłek o charakterze 

niejawnym  przekazywanych kierownictwu jednostki 

poprzez sekretariat, przesyłek pieniężnych lub 

przedmiotów wartościowych, które przyjmuje kasa 

jednostki organizacyjnej, przesyłek kierowanych 

imiennie na nazwiska pracowników jednostki 

organizacyjnej. 

- do podjęcia pracy wymagane jest co najmniej 

wykształcenie średnie ogólnokształcące lub średnie 

zawodowe w zawodach z obszaru kształcenia 

administracyjno-usługowego. 

18 Pracownik produkcji 754903 -Pracownik produkcji zajmuje się najczęściej pracą 

przy linii produkcyjnej. Do jego głównych zadań 
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należy m.in.: wykładanie towarów na taśmę 

produkcyjną, etykietowanie oraz pakowanie wyrobów 

gotowych. Do obowiązków na tym stanowisku można 

także zaliczyć przeprowadzanie kontroli jakości 

produktów/wyrobów przemysłowych. 

-- zawód szkolny ujęty w klasyfikacji zawodów 

szkolnictwa zawodowego 

19 Pracownik utrzymania 

czystości (sprzątaczka) 

911207 - Sprzątaczka biurowa odpowiedzialna jest za 

utrzymanie czystości i porządku w pomieszczeniach 

biurowych, konferencyjnych, socjalnych, sanitariatach 

i częściach wspólnych nieruchomości, utrzymanie w 

należytym stanie sprzętów i urządzeń biurowych oraz 

uzupełnianie środków higienicznych. Może także 

odpowiadać za utrzymanie czystości w bezpośrednim 

otoczeniu sprzątanego budynku. 

-nie jest wymagane wykształcenie specjalistyczne, 

rekomendowane jest wykształcenie co najmniej 

podstawowe. 

20 Pracownik przygotowujący 

posiłki typu fast food 

941101 -Pracownik przygotowujący posiłki typu fast 

food  zajmuje się przygotowywaniem posiłków w 

punktach gastronomicznych. Jest odpowiedzialny za 

jakość, szybkość przygotowania i bezpieczeństwo 

zdrowotne przygotowywanych posiłków. 

- do podjęcia pracy w zawodzie pracownik 

przygotowujący posiłki typu fast food preferowane 

jest wykształcenie na poziomie branżowej szkoły I 

stopnia (dawniej zasadnicza szkoła zawodowa) w 

zawodzie pokrewnym kucharz lub na poziomie 

technikum w zawodzie pokrewnym technika żywienia 

i usług gastronomicznych. 

 

 
 

 
         Piotr Gałkowski - Dyrektor 

 

         ..................................... 
              (podpis Dyrektora) 

 

 
 

 

 

 

 

 

Sporządził: Sylwester Stawski  

 
 

 
 

 
 

mailto:ryki.praca.gov.pl
mailto:urzad@pupryki.pl

